
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
P O R T A R I A    nº 025/08 

 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Resolução nº 
033/2004 – CONSEPE, 
 
 
 
R E S O L V E 

 

 
Art. 1º -  NOMEAR a Comissão Permanente de Seleção de Coleções do Centro de 

Ciências da Administração e Sócio-Econômicas - ESAG . 
  
Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes professores: 

 
Presidente: Bibliotecária Iraci  Borszcz 
Secretária: Bibliotecária Alcimar Oliveira Sagaz 
Membro: Prof. Dr. Mário César Barreto Moraes 
Membro: Profª Dra. Maria Éster Menegasso 
Membro: Prof. Msc. Eduardo Trauer 
Membro: Prof. Msc. Lisandro Fin Nishi 
Membro: Acadêmico Luis Fernando Trevisan 
Membro: Acadêmica Vanêssa Silveira Pereira 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Florianópolis, 11 de setembro de 2008. 

 
 


